
AD\1291677LV.docx PE753.632v02-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

Eiropas Parlaments
2019-2024

Juridiskā komiteja

2023/2130(DEC)

4.12.2023

ATZINUMS
Sniegusi Juridiskā komiteja

Budžeta kontroles komitejai

par ES 2022. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes apstiprināšanu: Eiropas 
Parlaments
(2023/2130(DEC))

Atzinuma sagatavotāja: Heidi Hautala



PE753.632v02-00 2/6 AD\1291677LV.docx

LV

PA_NonLeg



AD\1291677LV.docx 3/6 PE753.632v02-00

LV

IEROSINĀJUMI

Juridiskā komiteja aicina par jautājumu atbildīgo Budžeta kontroles komiteju rezolūcijas 
priekšlikumā, ko tā pieņems, iekļaut šādus ierosinājumus:

1. norāda, ka Parlamenta vadības struktūru pieņemtajiem budžeta, administratīvajiem 
un ar personālu saistītajiem lēmumiem ir transversāla ietekme uz administrāciju, līdz 
ar to tie skar īstenošanas posmu, piemēram, citus pakalpojumus, kas sākotnēji nav 
bijuši paredzēti1; šajā sakarā uzsver, cik svarīgi ir finanšu pārskati un Parlamenta 
kompetento vadības struktūru priekšlikumu ietekme uz budžetu nolūkā garantēt labu 
pārvaldību iestādē;

2. atzinīgi vērtē Prezidija ad hoc darba grupas izveidi, lai pēc priekšsēdētājas 
2022. gada 21. novembra paziņojuma rūpīgi pārskatītu Eiropas Parlamenta deputātu 
nolikuma īstenošanas noteikumus (DNĪN), vienlaikus panākot līdzsvaru starp 
pilnvaru īstenošanas brīvību, reputācijas riskiem Parlamentam un vadības ētiku; 
uzsver DNĪN tiek grozīti nolūkā uzlabot pārredzamību, pārskatatbildību un pareizu 
finanšu pārvaldību saistībā ar deputātiem pieejamajiem līdzekļiem, paturot prātā arī 
parlamentāro pilnvaru neatkarības principu un to, cik svarīgi ir izvairīties no 
nevajadzīga administratīvā sloga radīšanas Parlamentam, deputātiem un viņu 
birojiem; 

3. norāda, ka brīvprātīgā pensiju fonda aktuārais deficīts 2021. gada 31. decembrī bija 
379 miljoni EUR (salīdzinājumā ar 371,4 miljoniem EUR 2020. gada 31. decembrī); 
atzinīgi vērtē Parlamenta Prezidija veiktos grozījumus DNĪN 76. pantā attiecībā uz 
papildu (brīvprātīgo) pensiju shēmu, kuri stājās spēkā 2023. gada 1. jūlijā un kuru 
mērķis ir samazināt turpmākās pensiju saistības no 362,7 miljoniem EUR līdz 
aptuveni 139 miljoniem EUR, un fonda aktuāro deficītu no 310 miljoniem EUR līdz 
aptuveni 86 miljoniem EUR; 

4. pauž bažas par lielo skaitu apgalvojumu par parlamentārās palīdzības izdevumu 
ļaunprātīgu izmantošanu un piesavināšanos; aicina Parlamentu un tā administrāciju 
pievērst uzmanību Deputātu nolikuma un tā īstenošanas pasākumu pareizai 
piemērošanai un sistemātiski izmeklēt un uzraudzīt visus ļaunprātīgas izmantošanas 
un piesavināšanās gadījumus;

5. atzinīgi vērtē jebkuru Prezidija iniciatīvu apspriesties ar Juridisko komiteju par 
šādiem pasākumiem, kas skar Deputātu nolikumu, lai pēc iespējas efektīvāk ātri 
sasniegtu pielāgošanas mērķus.

1 Eiropas Parlamenta 2023. gada 10. maija rezolūcija par Eiropas Savienības 2021. finanšu gada vispārējā budžeta izpildes 
apstiprināšanu, I iedaļa — Eiropas Parlaments (2022/2082(DEC)).



PE753.632v02-00 4/6 AD\1291677LV.docx

LV

PIELIKUMS. STRUKTŪRAS VAI PERSONAS,

NO KURĀM ATZINUMA SAGATAVOTĀJA IR SAŅĒMUSI PIENESUMU

Atzinuma sagatavotāja, pilnībā uzņemoties visu atbildību, apliecina, ka viņa nav saņēmusi nekādu 

pienesumu no struktūrām vai personām, kas būtu jānorāda šajā pielikumā saskaņā ar Reglamenta 

I pielikuma 8. pantu.



AD\1291677LV.docx 5/6 PE753.632v02-00

LV

INFORMĀCIJA PAR PIEŅEMŠANU
ATZINUMU SNIEDZOŠAJĀ KOMITEJĀ

Pieņemšanas datums 29.11.2023

Galīgais balsojums +:
–:
0:

19
0
3

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Pascal Arimont, Geoffroy Didier, Ibán García Del Blanco, Virginie 
Joron, Pierre Karleskind, Sergey Lagodinsky, Gilles Lebreton, Karen 
Melchior, Sabrina Pignedoli, Jiří Pospíšil, Raffaele Stancanelli, Adrián 
Vázquez Lázara, Axel Voss, Marion Walsmann, Tiemo Wölken, Javier 
Zarzalejos

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 
balsošanā

Daniel Buda, Pascal Durand, Heidi Hautala

Aizstājēji (209. panta 7. punkts), kas bija 
klāt galīgajā balsošanā

Sylvie Guillaume, Pedro Marques, Anne-Sophie Pelletier



PE753.632v02-00 6/6 AD\1291677LV.docx

LV

ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS
GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA

19 +
NI Sabrina Pignedoli

PPE Pascal Arimont, Daniel Buda, Geoffroy Didier, Jiří Pospíšil, Axel Voss, Marion Walsmann, Javier Zarzalejos

Renew Pierre Karleskind, Karen Melchior, Adrián Vázquez Lázara

S&D Pascal Durand, Ibán García Del Blanco, Sylvie Guillaume, Pedro Marques, Tiemo Wölken

The Left Anne-Sophie Pelletier

Verts/ALE Heidi Hautala, Sergey Lagodinsky

0 -

3 0
ECR Raffaele Stancanelli

ID Virginie Joron, Gilles Lebreton

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums:
+ : par
- : pret
0 : atturas


